



## Ole Larsen Transport A/S

Dalgårdsvej 7  
8220 Brabrand  
CVR-nr. 25483863

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
17.06.2020

---

**Søren Blenstrup Printz Larsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	10
Balance pr. 31.12.2019	11
Egenkapitalopgørelse for 2019	13
Pengestrømsopgørelse for 2019	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	19

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Ole Larsen Transport A/S

Dalgårdsvej 7

8220 Brabrand

CVR-nr.: 25483863

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Ole Printz Larsen, formand

Søren Blenstrup Printz Larsen

Peter Bogh Lindgaard

Anne Blenstrup Larsen

## Direktion

Søren Blenstrup Printz Larsen, adm. dir

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	180.742	166.519	150.409	148.460	143.410
Driftsresultat	10.012	14.770	22.304	12.192	10.989
Resultat af finansielle poster	(14)	(1.822)	(2.301)	(2.541)	(2.788)
Årets resultat	7.773	10.075	17.569	7.565	6.296
Balancesum	85.915	149.143	149.055	151.667	149.717
Investeringer i materielle aktiver	1.843	4.369	11.371	21.285	9.905
Egenkapital	26.585	52.085	47.119	32.651	28.702
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(43.512)	24.641	I/A	I/A	I/A
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	61.730	(3.503)	I/A	I/A	I/A
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(34.106)	(12.433)	I/A	I/A	I/A
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	274	238	211	216	217
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	19,76	20,31	44,05	24,66	25,10
Solidsgrad (%)	30,94	34,92	31,61	21,53	19,17

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

For regnskabsåret 2015 indgik Ole Larsen Transport A/S i koncernregnskabet for Ole Larsen Holding af 2001 ApS. For regnskabsårene 2016-2017 indgik Ole Larsen Transport A/S i koncernregnskabet for OLA Holding ApS. Der henvises til disse for tal vedr. pengestrømme.

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Solidsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er national vejtransport indenfor segmenterne fødevarer og recycling

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 7.772 t.kr., og selskabets balance pr. 31.12.2019 udviser en egenkapital på 26.585 t.kr.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er under forventning, men årets udvikling taget i betragtning, vurderes det samlet set at være tilfredsstillende.

- Der er foretaget en større end planlagt investering i udvikling og idriftsættelse af nye IT-systemer, herunder er der afholdt store engangsomkostninger.
- Der er etableret en ny direktion som har tilført kompetencer og erfaring som understøtter selskabets strategiske mål.
- Udvidet med et landsdækkende distributions setup på frostvarer.
- Indvielse af en ny køle-/fryseterminal.

Den positive effekt af ovenstående tiltag afspejles i selskabets performance i andet halvår af 2019.

Der er i koncernen foretaget en grenspaltning af ejendomsporteføljen bevirkende en forskydning i egenkapitalen selskaberne i koncernen imellem.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Efter ledelsens opfattelse er der ikke specielle usikkerheder forbundet med selskabets indregning og måling.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Efter ledelsens opfattelse er der ikke er der ikke usædvanlige forhold, som påvirker årsrapporten for 2019.

### Forventet udvikling

Forventningerne til 2020 ved årets indgang var en stigende omsætning og et forbedret resultat. Tilkomsten af Covid-19 og effekten heraf på selskabets økonomiske performance i 2020 er ved offentliggørelse af årsrapporten for 2019 svær at vurdere. På kort sigt er Selskabet i mindre grad påvirket på omsætningen, men leverede en stærkere end forventet performance i årets første kvartal. Effekten på de kommende kvartaler er usikker, men Selskabet står stærkt og fastholder sine strategiske ambitioner for året.

### Særlige risici

Selskabet er ikke eksponeret over for særlige risici, ud over hvad der normalt forekommer inden for branchen.

### Videnressourcer

Selskabets organisation besidder en stor kompetence inden for vejtransport af gods samt speditons- og lagerhotelvirksomhed.

**Miljømæssige forhold**

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningen fra virksomhedens drift, herunder med fokus på nedbringelse af CO2 udledningen samt energi- og vandforbrug. Der er i 2019 foretaget investeringer i nye køleanlæg til selskabets køleterminaler samt i et vandrensningsanlæg. Pr.31.12.2019 opfylder 100% af virksomhedens flåde de skærpede miljøkrav til indkørsel i byzonerne i Aarhus, København, Odense og Aalborg.

**Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Der har i regnskabsåret ikke været afholdt udgifter til forsknings- og udviklings aktiviteter.

**Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>180.741.902</b>	<b>166.519.377</b>
Personaleomkostninger	1	(166.430.147)	(144.251.813)
Af- og nedskrivninger	2	(4.299.382)	(7.497.620)
<b>Driftsresultat</b>		<b>10.012.373</b>	<b>14.769.944</b>
Andre finansielle indtægter		179.199	125.135
Andre finansielle omkostninger	3	(193.231)	(1.947.375)
<b>Resultat før skat</b>		<b>9.998.341</b>	<b>12.947.704</b>
Skat af årets resultat	4	(2.225.517)	(2.872.574)
<b>Årets resultat</b>	5	<b>7.772.824</b>	<b>10.075.130</b>

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		0	60.571.811
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		10.626.579	16.379.406
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>10.626.579</b>	<b>76.951.217</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.500	8.500
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>8.500</b>	<b>8.500</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>10.635.079</b>	<b>76.959.717</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		265.860	266.388
<b>Varebeholdninger</b>		<b>265.860</b>	<b>266.388</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		45.191.198	44.609.194
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	2.838.715
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	4.111.757
Andre tilgodehavender		25.465.953	442.468
Periodeafgrænsningsposter	8	1.550.058	1.219.377
<b>Tilgodehavender</b>		<b>72.207.209</b>	<b>53.221.511</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.806.772</b>	<b>18.694.935</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>75.279.841</b>	<b>72.182.834</b>
<b>Aktiver</b>		<b>85.914.920</b>	<b>149.142.551</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		25.585.496	51.085.024
<b>Egenkapital</b>		<b>26.585.496</b>	<b>52.085.024</b>
Udskudt skat	9	634.021	3.391.668
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>634.021</b>	<b>3.391.668</b>
Gæld til realkreditinstitutter		0	24.438.261
Finansielle leasingforpligtelser		4.832.415	9.929.700
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>4.832.415</b>	<b>34.367.961</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	10	3.119.283	5.689.726
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	239.999
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.055.376	20.770.628
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	3.359.693
Skyldig selskabsskat		2.259.395	4.717.795
Anden gæld		31.428.934	24.520.057
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>53.862.988</b>	<b>59.297.898</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>58.695.403</b>	<b>93.665.859</b>
<b>Passiver</b>		<b>85.914.920</b>	<b>149.142.551</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	15		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	51.085.024	0	52.085.024
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	(31.272.352)	0	(31.272.352)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	5.772.824	2.000.000	7.772.824
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>25.585.496</b>	<b>0</b>	<b>26.585.496</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Driftsresultat		10.012.373	14.769.944
Af- og nedskrivninger		4.694.686	7.839.719
Ændringer i arbejdskapital	11	(19.391.237)	9.081.377
Øvrige reguleringer		(39.345.347)	(4.296.317)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(44.029.525)</b>	<b>27.394.723</b>
Modtagne finansielle indtægter		179.199	125.135
Betalte finansielle omkostninger		(193.231)	(1.947.375)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		531.433	(931.559)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(43.512.124)</b>	<b>24.640.924</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(1.842.875)	(4.369.167)
Salg af materielle aktiver		63.572.825	866.080
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>61.729.950</b>	<b>(3.503.087)</b>
Afdrag på lån mv.		(32.105.989)	(6.432.651)
Udbetalt udbytte		(2.000.000)	(6.000.000)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(34.105.989)</b>	<b>(12.432.651)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(15.888.163)</b>	<b>8.705.186</b>
Likvider primo		18.694.935	9.989.749
<b>Likvider ultimo</b>		<b>2.806.772</b>	<b>18.694.935</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		2.806.772	18.694.935
<b>Likvider ultimo</b>		<b>2.806.772</b>	<b>18.694.935</b>

# Noter

## 1 Personalemkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	150.837.144	130.544.824
Pensioner	12.835.113	11.081.746
Andre omkostninger til social sikring	1.600.267	1.269.090
Andre personaleomkostninger	1.157.623	1.356.153
	<b>166.430.147</b>	<b>144.251.813</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>274</b>	<b>238</b>
---	------------	------------

	Ledelses- vederlag 2019 kr.	Forplig- telser til at yde pension 2019 kr.
Direktion	1.797.210	142.240
	<b>1.797.210</b>	<b>142.240</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	0	120.362
Afskrivninger på materielle aktiver	4.694.686	7.719.357
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(395.304)	(342.099)
	<b>4.299.382</b>	<b>7.497.620</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.398	43.824
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	1.204	0
Renteomkostninger i øvrigt	190.629	1.903.551
	<b>193.231</b>	<b>1.947.375</b>



#### 4 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	2.259.395	4.466.495
Ændring af udskudt skat	(33.878)	(1.593.921)
	<b>2.225.517</b>	<b>2.872.574</b>

#### 5 Forslag til resultatdisponering

	2019 kr.	2018 kr.
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	2.000.000	6.000.000
Overført resultat	5.772.824	4.075.130
	<b>7.772.824</b>	<b>10.075.130</b>

#### 6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	71.061.149	49.762.072
Tilgange	455.990	1.386.885
Afgange	(70.680.681)	(24.050.393)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>836.458</b>	<b>27.098.564</b>
Af- og nedskrivninger primo	(10.489.338)	(33.382.667)
Årets afskrivninger	(70.638)	(4.624.049)
Tilbageførsel ved afgang	9.723.518	21.534.731
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(836.458)</b>	<b>(16.471.985)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>10.626.579</b>

#### 7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	8.500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.500</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>8.500</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Ole Larsen Transport Sp. z o.o.	Warszawa, Polen	Sp. z o.o.	100,0

## 8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalt vægtafgift og vejskat.

## 9 Udskudt skat

	2019	2018
	kr.	kr.
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	3.391.668	5.239.168
Indregnet i resultatopgørelsen	(33.878)	(1.593.921)
Indregnet direkte på egenkapitalen	(2.723.769)	(253.579)
<b>Ultimo</b>	<b>634.021</b>	<b>3.391.668</b>

## 10 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	0	1.896.726	0
Finansielle leasingforpligtelser	3.119.283	3.793.000	4.832.415
	<b>3.119.283</b>	<b>5.689.726</b>	<b>4.832.415</b>

## 11 Ændring i arbejdskapital

	2019	2018
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	528	(23.742)
Ændring i tilgodehavender	(18.985.698)	6.891.385
Ændring i leverandørgæld mv.	(406.067)	2.213.734
	<b>(19.391.237)</b>	<b>9.081.377</b>

## 12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>68.971.038</b>	<b>53.014.865</b>
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med associerede virksomheder	<b>51.113.743</b>	<b>25.973.239</b>

## 13 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution for Jyske Banks mellemværende med Ole Larsen Ejendomme ApS.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med OLA Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank pr. 31.12.2019 er stillet følgende:

Virksomhedspant på 27.000 t.kr. med pant i simple fordringer/varedebitorer med en regnskabsmæssige værdi på 45.191 t.kr.

## 15 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.
